
 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, relativo al regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il CCNL del personale dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2019-2021, sottoscritto in data 07/08/2024; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

Vista la richiesta di adesione ATS progetti IFTS pervenuta da Leader Società Cooperativa Consortile di Bari prot. n. 

443/24 del 15-04-2024; 

Visto l’Avviso pubblico IFTS/23 "Avviso pubblico per il finanziamento di percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica 

Superiore(IFTS) in modalità duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) Missione 5 Componente 1 Investimento 1.4 sistema duale- Cod. Pratica W8RSHD progetto formativo: 

Tecniche per la progettazione e lo sviluppo di applicazioni informatiche, approvato con Determina Dirigenziale 

n.1276 del 27/08/2024 Pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 29/08/2024 Sede Barletta 

- CUP B94D2400208000; 

Visto il progetto P.1.6 - Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 

Visti l’incarico sottoscritto per l’attività di coordinamento percorso formativo IFTS/23; 

Vista la tabella di liquidazione istruita dal DSGA; 

Vista la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

di autorizzare, impegnare, liquidare e pagare il compenso al personale interessato per una spesa complessiva di euro 2.000,00 

(euro dueimila/00) lordo Stato, omnicomprensivo delle ritenute erariali, previdenziali ed assistenziali di legge, da imputare 

al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025 - P.1.6 - Piano Triennale dell'Offerta Formativa, che presenta la 

necessaria copertura finanziaria. 

 

La Dirigente 

Annalisa RUGGERI 

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri


		2025-10-01T15:49:01+0000
	ANNALISA RUGGERI




